
 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 17. studeni 2020. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o 
korištenju dijela naplaćenih sredstava komunalne naknade za druge namjene. 
 
 Izvjestitelj koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela biti će v.d. 
pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Danijel Žužić.   
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



                                             
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                            PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ______ 2020. 
 

Na temelju članka 91. stavak 2. i 95. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“ broj 68/18., 110/18. i 32/.20.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. - pročišćeni 
tekst i 2/20.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj dana _________ 2020. 
godine, donosi  

 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o korištenju dijela naplaćenih sredstava  

komunalne naknade za druge namjene 
 

I. 
 U Odluci o korištenju dijela naplaćenih sredstava komunalne naknade za druge 
namjene (“Službene novine Grada Labina” broj 13/20), članak II. mijenja se i glasi: 

„Sredstva prikupljena komunalnom naknadom u 2020. godini u iznosu do 900.000,00 
kuna upotrijebit će se za održavanje javnih građevina sportske namjene.“ 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

 
 
 

                PREDSJEDNICA 
                           Gradskog vijeća 

 
                        Eni Modrušan  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. - pročišćeni tekst i 2/20.) 

• Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18., 110/18. i 32/.20.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

U članku 91. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu određeno je da je 
komunalna naknada prihod proračuna jedinica lokalne samouprave koji se koristi za 
financiranje održavanja i građenja komunalne infrastrukture, a može se na temelju odluke 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave koristiti i za financiranje građenja i 
održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih 
građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u 
vlasništvu jedinice lokalne samouprave, ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja 
i građenja komunalne infrastrukture. 

U članku 95. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu određeno je da u slučaju 
nastupanja posebnih okolnosti iz stavka 2., predstavničko tijela jedinice lokalne samouprave 
može odlukom odrediti da se dio naplaćenih sredstava komunalne naknade koristi i za druge 
namjene različite od namjena propisanih člankom 91. Zakona. 

Člankom II. Odluke o korištenju dijela naplaćenih sredstava komunalne naknade za 
druge namjene (Službene novine Grada Labina broj 13/20) propisano je da će se sredstva 
prikupljena komunalnom naknadom u 2020. godini u iznosu do 700.000,00 kuna upotrijebiti za 
održavanje javnih građevina sportske namjene. 

Obzirom da su u 2020. godini nastupile posebne okolnosti uzrokovane epidemijom 
COVID-19, te da su se posebne okolnosti produžile do dana donošenja ove Odluke, predlaže 
se da se sredstva prikupljena komunalnom naknadom u iznosu do 900.000,00 kuna upotrijebe 
za održavanje javnih građevina sportske namjene i to: održavanje igrališta, održavanje 
sportske dvorane i održavanje boćarske dvorane, a koji su do sada financirani iz općih prihoda. 
 Nastavno na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Za provođenje ove Odluke sredstva u proračunu su osigurana iz izvora: komunalna 

naknada.  

          

          GRADONAČELNIK 

          Valter Glavičić, v.r. 

 

Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 

V.d. Pročelnika: Danijel Žužić, v.r.        

 


